

**KOMUNIKAT
NR 9/2024**

=====
Dotyczy: funkcjonowania Uczelni w dniu 9 lutego br. w związku z planowanym ogólnopolskim protestem rolników.
=====

W piątek, 9 lutego rozpocznie się 30-dniowy strajk generalny rolników na terenie całego kraju. Jego początek wyznaczono na godzinę 10.00. W wielu miejscach w kraju ma dojść do blokady dróg i autostrad. W związku ze strajkiem, także w Małopolsce część dróg zostanie zablokowana. Sytuacja ta może spowodować problemy komunikacyjne, w tym przede wszystkim, powroty po pracy do miejsc zamieszkania. Kierowcy muszą uważać przede wszystkim w: Miechowie, Widomej, Kryspinowie, Krakowie (Rondo Matecznego), Wieliczce, Pobiedniku, Bochni, Brzesku, Nowym Sączu i w Rogoźniku. W tych miejscach będą generować się duże korki i warto zawnazu przygotować sobie trasę objazdową. Ze względu na powyższe, zwracam się do wszystkich pracowników, a w szczególności dojeżdżających do Uczelni z miejscowości podkrakowskich, z prośbą o przeanalizowanie potencjalnych utrudnień w dotarciu do i powrocie z pracy. Ponieważ sytuacja jest bardzo dynamiczna, pomocą w ocenie stanu bieżącego może być śledzenie map blokad dróg podczas protestu, np.: <https://samorzad.infor.pl/sektor/rolnictwo/6464335,protest-rolnikow-9-luty-mapa-blokad-drogowych.html>

Wobec ryzyka pojawienia się takich komplikacji, JM Rektor AGH wyraził zgodę na następujące zmiany organizacyjne w funkcjonowaniu Uczelni w dniu 9 lutego 2024 roku:

1. Upoważnienie kierowników jednostek organizacyjnych do wydawania zgody na pracę zdalną dla pracowników, których zakres obowiązków może być wykonywany zdalnie.
2. Upoważnienie kierowników jednostek organizacyjnych do udzielania urlopów wypoczynkowych pracownikom, których zakres obowiązków nie może być wykonywany zdalnie.
3. Ograniczenie procedury wydawania zgód w zakresach określonych w pkt. 1) i 2) do zgłoszenia telefonicznego lub za pomocą poczty elektronicznej.
4. Zapewnienie przez kierowników jednostek zastępstw za osoby, które nie będą mogły stawić się do pracy, w zakresie niezbędnym do funkcjonowania jednostki.
5. Zapewnienie przez kierowników jednostek organizacyjnych dyżurów w jednostkach, w zakresie niezbędnym do realizacji bieżących zadań, w tym w szczególności do podejmowania decyzji w sprawach wymagających natychmiastowego działania.

Kanclerz AGH
mgr inż. Henryk Ziolo